
 
 

S U R A T K E P U T U S A N 

DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 

Nomor: 0866/UKI.PPS/OTL.02.00/2023 
Tanggal: 19 September 2023 

 

Personalia Pembimbing Penulisan Tesis   

Program Pascasaijana Universitas Kristen Indonesia Jakarta 
 

 

DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 
 

Menimbang 

 

 

 

 

 
Mengingat 

a. Bahwa dalam kegiatan Akademik Program Pascasaijana Universitas Kristen Indonesia 
Jakarta mensyaratkan disusunnya sebuah Tesis sebagai salah satu syarat untuk 
menyelesaikan studi; 

b. Bahwa mahasiswa Program Studi Magister Arsitektur Semester III/IV Tahun Akademik 
2022/2023 sudah saatnya mulai menulis Tesis; 

c. Bahwa untuk membimbing penulisan Tesis tersebut perlu diangkat Komisi 
Pembimbing yang mempunyai kewenangan dan kemampuan Akademik. 

1. Surat Keputusan Yayasan Nomor l59/YUKI/A.402/08.1996, tentang Berdirinya 
Program Pascasarjana. 

2. Sumt  Keputusan  Rektor  tentang  Pengangkatan  Direktur  PPs  UKI Nomor 
276/UKI.R/SK/SDM.02.07/2022, tanggal 16 Agustus 2022. 

3. Surat Keputusan Kepegawaian, tentang Pengangkatan Ketua Program Studi Magister 
Arsitektur Nomor 303/UKI.R/SK/SDM.02.07/2022, tanggal 16 Agustus 2022. 

Memperhatiknn 1. 
2. 

 

 

Menetapkan 
 

P e r t s m • 

 

 

 
K e d u a 

Usulan Kurikulum dari Rektor No. UN/53/08/11.96 ke Dikti. 
Rapat Program Studi Magister Arsitektur Program Pascasarjana Universitas Kristen 
Indonesia, tanggal 09 September 2023. 

 

MEMUTUSKAN 

 

Mengangkat mereka yang nama-namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan 
ini sebagai Pembimbing mahasiswa dalam penulisan Tesisnya pada Program Studi 
Magister Arsitektur, Program Pascasarjana Universitas Kristen Indonesia Jakarta, 
terhitung mulai tanggal 19 September 2023 berlaku pada semester Gasal Tahun Ajaran 
2023/2024. 
Apabila dikemudian hari terdapat kesalahan atau kekeliruan akan diperbaiki 
seperlunya. 

 

        Direktur Program Pascasarjana  

Universitas Kristen Indonesia 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. dr. Bernadetha Nadeak, MPd., PA. 

       NIP/NIDN. 001473/0320l 16402 

Tennbusan: 
1. Wakil Direktur PPs-UKI 
2. Ketua Program Studi MArs 
3. Dosen Pembimbing yang bersangkutan 
4. Mahasiswa yang bersangkutan



 

 
Lampiran SK Direktur PPs Nomor: 0866/UKI.PPS/OTL.02.00/2023, tanggal 19 September 2023  

 

No 

Nama Mahasiswa Judul Tesis Dosen Pembimbing 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

Zulfahmi Bachtiar 

NIM : 2205290001 

     

 

 

 

Victor Joel 

Manusama 

NIM : 2105290021 

     

 

 

Bahrul Ulum 

NIM : 2105290001 

      

 

 

Fasikhi 

NIM : 2105290018 

     

 

 

Gledy Christalia 

Talanila 

NIM : 2105290025 

 

 

 

Peningkatan Standarisasi Rancangan Unit 

Hunian,  Ruang  Besama dan Fasilitas Koridor 

Rusunawa   Milik Pemda DKI Jakarta 

(Studi Kasus Rusunawa Eksisting Yang 

Dibangun Priode 2017-2020) 

 

Kajian Pengelolaan Kawasan Dalam Aspek 

Pencemaran Lingkungan Oleh Limbah 

Domestik                                 

(Studi Kasus Permukiman Kp. Pulo di 

Sepanjang Sungai Ciliwung - Jatinegara) 

 

 Pola dan Bentuk Ruang Pelayanan 

PERBANKAN Dalam Layanan Bank Digital              

(Studi Kasus : Kantor Cabang Utama BNI 

Fatmawati) 

 

 *Kajian Ruang Terbuka Publik Terhadap 

Pemenuhan Standar Kota Ramah Anak 

(Studi kasus : Community Centre Pamulang 

Tangerang Selatan) 

 

Kajian Revitalisasi Taman Kota Dalam 

Pembangunan Waterfront City 

 (Studi Kasus : Taman Wainitu Ambon) 

 

 

 

1. Prof. Dr. Ir. James Erich D. Rilatupa, M.Si  

2. Dr. Posma S.J.K Hutasoit, SE., MSi., MSE 

 

 

 

 

1. Prof. Dr.-Ing. Ir. Uras Siahaan, lic.rer.reg. 

2. Dr. Aartje Tehupeiory, S.H., M.H. 

 

   

 

 

1. Prof. Dr. Ir. James Erich D. Rilatupa, M.Si  

2. Dr. Posma S.J.K Hutasoit, SE., MSi., MSE. 

 

 

 

1. Prof. Dr.-Ing. Ir. Uras Siahaan, lic.rer.reg. 

2. Dr. Aartje Tehupeiory, S.H., M.H. 

 

 

 

1.Prof. Dr.-Ing. Ir. Sri Pare Eni, lic.rer.reg.  

2.Dr. Margareta Maria Sudarwani, ST., MT 

 

 

 

 

DAFTAR PEMBIMBING PENULISAN TESIS 

MAHASISWA MAGISTER ARSITEKTUR (MARS) 

PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 (SEMESTER GASAL) 

 



6. 

 

 

 

7. 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

9. 

 

Shinta Dewi 

Maharani 

NIM : 2205290008 

 

Riyan Hermawan 

NIM : 2105290026 

 

 

Ariawan 

NIM : 2205290009 

 

 

 

Dearesti Ozadita P 

NIM: 2105290023 

Building Performance Lembaga Pemasyarakatan 

Kelas II A Salemba, Jakarta 

 

 

Upaya proaktif untuk memacu perubahan 

strategi pengendalian arus lalu lintas                                 

(Studi Kasus kota Bekasi) 

 

Revitalisasi Sebagai Strategi Perlindungan 

Bangunan Cagar Budaya Di Taman Arkeologi 

Onrust, Kepulauan Seribu               

(Studi Kasus:  Pulau Onrust, Pulau Cipir, Pulau 

Kelor) 

Evaluasi Standarisasi Jalur Pejalan Kaki 

Fasilitas TOD Dukuh Atas, Jakarta. 

1 : Dr. Margareta Maria Sudarwani, ST., MT 

2 : Prof. Dr. Ir. Charles O.P. Marpaung, MS. 

 

 

1. Dr. Yophie Septiyadi M.Si 

2. Dr. Margareta Maria Sudarwani, ST., MT 

 

 

1. Prof. Dr. Ing. Ir. Sri Pare Eni, Lic. rer. reg 

2. Ir.Aryantono Martowidjojo, Ph.D. 

 

 

 

1. Prof. Dr. Ir. James ED Rilatupa, M.Si. 

2. Ir. Aryantono Martowidjojo, Ph.D.  

Jakarta, 19 September 2023 

 

              Mengetahui, 
 

                                         Direktur                                     Ketua Program Studi 

                              Program Pascasarjana                                                                           Magister Arsitektur 

 

    

          Prof. Dr. dr. Bernadetha Nadeak, M.Pd., PA.                                                                   Dr. Ramos P. Pasaribu, S.T., M.T 

                     NIP/NIDN. 001473/0320116402                                                                                   NIP/NIDN. 101726/0309126805 

 

 
 

 


